

# BALANÇ DE SITUACIÓ

ASSOCIACIÓ GRUP D'ACCIO LOCAL PESQUER COSTA BRAVA

Període: gener - desembre 2017

ACTIVO	2017	2016
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>838,00</b>	<b>0,00</b>
I. INMOVILIZADO INTANGIBLE	0,00	0,00
II. INMOVILIZADO MATERIAL	<b>838,00</b>	<b>0,00</b>
2170 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	838,00	0,00
III. INVERSIONES INMOBILIARIAS	0,00	0,00
IV. BIENES DEL PATRIMONIO CULTURAL	0,00	0,00
V. INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO	0,00	0,00
VI. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0,00	0,00
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>13.694,73</b>	<b>5.573,25</b>
II. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	<b>2.500,00</b>	<b>23.807,00</b>
4. Otros deudores	2.500,00	23.807,00
4400 DEUDORES (EUROS)	2.500,00	23.807,00
VI. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES	<b>11.194,73</b>	<b>-18.233,75</b>
5720 BANCOS E INSTITUCIONES DE CRÉDITO C/C VISTA, EUROS	11.567,98	-18.233,75
5750 BCOS E INS.CRÉ.,CTAS AH.,M.EX.	-373,25	0
<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>	<b>14.532,73</b>	<b>5.573,25</b>

PASIVO	2017	2016
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>8.966,81</b>	<b>-5.430,47</b>
A-1) FONDOS PROPIOS	<b>8.966,81</b>	<b>-5.430,47</b>
V. Resultados de ejercicios anteriores	-5.430,47	0
1210 RESULTADOS NEGATIVOS EJS. ANTERIORES	-5.430,47	0
VII. Resultado del ejercicio	14.397,28	-5.430,47
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>5.565,92</b>	<b>11.003,72</b>
II. Deudas a corto plazo	<b>0,00</b>	<b>7.380,00</b>
3. Otras deudas a corto plazo	0,00	7.380,00
5510 CTA CORRIENTE SOC. Y ADMINIST.	0,00	7.380,00
IV. Acreedores comerc. y otras cuentas a pagar	<b>5.565,92</b>	<b>3.623,72</b>
2. Otros acreedores	5.565,92	3.623,72
4100 ACREEDORES POR PRESTACIONES DE SERVICIO	1.241,95	338,72
4751 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA P	2.840,37	3.285,00
4760 ORGANI.DE LA SS.SS.,ACREEDORES	1.483,60	0,00
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+ B + C)</b>	<b>14.532,73</b>	<b>5.573,25</b>

# COMPTE DE PÈRDUES I GUANYS

ASSOCIACIO GRUP D'ACCIO LOCAL PESQUER COSTA BRAVA

Període: gener - desembre 2017

Data: 22/03/2018

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS	2017	2016
<b>5. Otros ingresos de explotación</b>	<b>102.952,09</b>	<b>23.807,00</b>
74000000 SUBV.,DONA. Y LEGADOS EXPLOTA.	88.702,09	23.807,00
75900000 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSO	14.250,00	0,00
<b>6. Gastos de personal</b>	<b>-60.169,19</b>	<b>0,00</b>
64000000 SUELDOS Y SALARIOS	-47.360,94	0,00
64200000 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA	-12.808,25	0,00
<b>7. Otros gastos de explotación</b>	<b>-28.222,19</b>	<b>-29.233,07</b>
62200000 REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-78,65	0,0
62300000 SERVICIOS PROFESIONALES INDEP.	-12.194,45	-28.806,47
62600000 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARE	-36,30	0,00
62700000 PUBLICID., PROPAGANDA Y RR.PP.	-4.274,62	0,00
62800001 TELEFON	-319,90	0,00
62900000 DIETES/DESPLAZAMENTS	-6.078,97	-426,60
62900001 DESPESES REPRESENTACIO	-817,70	0,00
62900002 DESPESES OFICINA	-542,06	0,00
62900003 ARCA-QUOTA	-2.480,00	0,00
62900007 DESPESES BANC-CORREU	-1,00	0,00
62900100 DIETES/DESPLAZAMENTS AMB FRA.	-1.199,15	0,00
62900300 DESPESES NO DEDUIBLES	-188,89	0,00
63100000 OTROS TRIBUTOS	-10,50	0,00
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>14.560,71</b>	<b>-5.426,07</b>
<b>14. Gastos financieros</b>	<b>-163,43</b>	<b>-4,40</b>
66900000 OTROS GASTOS FINANCIEROS	-163,43	-4,40
<b>B) RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>-163,43</b>	<b>-4,40</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>14.397,28</b>	<b>-5.430,47</b>
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>14.397,28</b>	<b>-5.430,47</b>